ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4806/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
manutenção e limpeza dos aparelhos de ar condicionado instalados na Unidade de Pronto
Atendimento - UPA Cordeiros, localizada na rua Enedina d'Ávila Ferreira, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata  que  os  referidos  aparelhos  não  estão  funcionando  bem,  e  escorre  quantidade
expressiva de água pela parede.
Considerando ser uma unidade de saúde, e por ser um período do ano em que há dias
consecutivos  com  altas  temperaturas,  necessário  se  faz  que  haja  reparo  o  mais  breve
possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE DEZEMBRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .